PORTARIA N.º 403, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.

O Prefeito em Exercício do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 675, de 19 de dezembro de

2004, e seus decretos de Regulamentação,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1.º Reenquadrar os Servidores Efetivos Estáveis, todos ocupantes de cargos

do Quadro Próprio do Poder Executivo, exceto professores, conforme consta no Anexo desta

Portaria, à título de Progressão Funcional, resultante da média da Avaliação de Desempenho,

realizada no período de janeiro de 2015 à dezembro de 2016.

Art. 2.º Esta progressão tem efeito à contar de 1.º de dezembro de 2016.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 27

de dezembro de 2016.

ARNILDO RIEGER
Prefeito do Município

ANEXO I – PORTARIA N.º 403/2016

NOME CARGO DE
CLASSE / NÍVEL

PARA
CLASSE / NÍVEL

ADELSON GAVIN DE LIMA Agente de Apoio B/9 B/11
ADEMIR ROGÉRIO KIRSTEN Agente de Execução C/9 C/11
ADRIANO KAMMER Colaborador Operacional B/3 C/11
AIRTON CAVALI Agente Operacional A/5 A/7
ALCIONE CANTON Agente Operacional B/9 B/11
ALEXANDRE BREUNIG Colaborador Operacional B/3 B/5
ANDRINÉIA DA ROSA Colaborador Profissional B/3 B/5
ANDRÉIA CRISTINA KUHN Colaborador Auxiliar II B/1 B/3
CÁSSIA ROSANA BROCHNER Colaborador Auxiliar B/5 B/7
CATIA DO AMARAL Colaborador Auxiliar I B/3 B/5
CÍNTHIA JOHANNS Colaborador Profissional B/3 B/5
CLAIDES SIMSEN Colaborador Auxiliar I B/5 B/7
CLARISSE DA M. SILVEIRA MAIER Colaborador Auxiliar II A/5 A/7
CLAUDETE L. SCARAVONATTO Agente Auxiliar C/9 C/11
CLAUDETE SPECHT TIECKER Colaborador Profissional II B/3 B/5
CLÁUDIA CRISTIANE KIRSTEN Agente Auxiliar C/9 C/11
CLAUDINEI IVAN CLOSS Agente de Execução C/9 C/11
CLEISON LUIZ SIMSEN Colaborador Auxiliar II B/5 B/7
CLEUSA DAROS DE CASTILHO Colaborador Auxiliar I A/5 A/7
DEISI CRISTINA W. MENGARDA Colaborador Profissional A/5 A/7
DJONI ALEANDER ROHDEN Agente de Administração C/9 C/11
DOUGLAS THIAGO PIELKE Colaborador Técnico II B/5 B/7
EDERSON LUIZ KOTZ Colaborador Operacional B/5 B/7
ELISABETE TEM CATEM Colaborador Auxiliar II B/5 B/7
ELTON LUIZ MENDES Colaborador Operacional B/3 B/5
ERCI EDEMAR UMERES Agente de Apoio A/8 A/10
ERICINA KLEIN Colaborador Auxiliar I B/5 B/7
EURIDES VICENTE MARCONDES Colaborador Técnico I A/4 A/6
FÁBIO BARBOSA GUIMARÃES Colaborador Operacional B/5 B/7
GILSON LESKE Agente Auxiliar C/9 C/11
IVANE BIANCHINI Colaborador Auxiliar I A/5 A/7
IVETE COROTTO Colaborador Auxiliar I A/3 A/5
IVO TEODORO GRIEBELER Colaborador Profissional B/5 B/7
JAIR ELIAS REINCKE Agente de Apoio A/9 A/11
JAIR FINCKE Agente Operacional A/5 A/7

JAIR SCZCZUK Colaborador Auxiliar II B/5 B/7
JEAN POMMERENKE Colaborador de Execução I B/3 B/5
JOCELANI TAMBOSI Colaborador Profissional III B/3 B/5
JOICE MARA WAGNER Colaborador Auxiliar II B/5 B/7
JOHN J. WEBER NODARI Colaborador de  Execução II A/1 A/3
JULIANE FEIDEN Agente Auxiliar C/6 C/8
KLEBER LUIZ DUARTE Colaborador Técnico B/5 B/7
LOVANE FOLETO Colaborador Profissional B/3 B/5
LUCAS BLATT Agente de Apoio C/8 C/10
MÁRCIO ADOLAR SCHIRMER Agente de Apoio C/9 C/11
MARILI BESSO KOEHLER Agente de Administração C/9 C/11
MARLI OTTO WINTER Colaborador Auxiliar I A/5 A/7
MARLI WOLMANN Colaborador Profissional B/5 B/7
MARLENE V. PETRY KNAPP Colaborador de  Execução II B/1 B/3
MARLISE ROSANE WOJTYOK Colaborador de  Execução II B/1 B/3
MÔNIA POERSCH SPECHT Colaborador Auxiliar I B/5 B/7
MORGANA SCHNEIDER Colaborador Auxiliar I C/5 C/7
NEIVA RODRIGUES Agente de Apoio B/9 B/11
NILVA T. LUNKES SANTOS Colaborador Auxiliar II B/5 B/7
OCILEI DALL PISSOL Colaborador Auxiliar A/3 A/5
REJANE CRISTINA HOEFFEL Colaborador Auxiliar I B/5 B/7
ROBERTA ZICK WEIGMER Colaborador Auxiliar II C/5 C/7
ROSANI MARIA B. CORADINI Colaborador Auxiliar B/5 B/7
SANDRA CRISTINA WEIGNER Agente de Apoio B/6 B/8
SANDRA SCARAVONATTO Colaborador Auxiliar I A/3 A/5
SÔNIA MARIA M. ORTIZ Colaborador Auxiliar II A/5 A/7
TALIS RONÃ KOEHLER Colaborador Profissional III B/3 B/5
TATIANE MEDIM Colaborador Administrativo A/5 A/7
ULISSES ADAM Agente de Apoio B/9 B/11
VALDEMAR SOERENSEN Agente de Apoio A/8 A/10
VALDERINO A. BERWALDT Agente de Apoio B/11 B/12
VALDIR FOLMER Colaborador Administração A/5 A/7
VANDERLEI SCHNEIDER Agente Operacional C/9 C/11
VERACI SCHNEIDER Agente de Administração B/9 B/11
VILI LEOMAR BAUMGARDT Agente Operacional A/5 A/7
VILMA H. SEELENT Colaborador Auxiliar I A/5 A/7